EDITAL N° 007/2015

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE NOVA PALESTRA E

DETERMINA OUTAS PROVIDÊNCIAS.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA, usando das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Federal 8.069/90 e pela Lei Municipal

0339/01,

CONSIDERANDO o processo de escolha para provimento dos

cargos de Conselheiros e Conselheiras Tutelares do município

de Engenheiro Coelho, organizado pelo Conselho Municipal

dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA e

Coordenado pela Comissão Eleitoral designada pelo referido

Conselho, observada as normas da Lei Federal nº 8.069/1990;

CONSIDERANDO que um dos requisitos para o candidato (a)

tomar posse e exercer as funções de Conselheiro (a) Tutelar é

participar da palestra cujo objetivo seja o Estatuto da Criança

e do Adolescente – ECA e o perfil do Conselheiro Tutelar;

CONSIDERANDO que a referida palestra foi proferida na data

de 03 de julho, no Salão da Terceira Idade e que 09

candidatos não compareceram;

DECRETA:

FAZ PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS (AS) INTERESSADOS (AS), QUE

HAVERÁ NOVA PALESTRA NO DIA 08 DE JULHO, ÀS 09 HORAS, NA SEDE DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, SITUADA NA RUA VEREADOR

ADOLFO NIMPTZ, 172, JARDIM AMÉRICA, ENGENHEIRO COELHO/SP.

REGISTRE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE.

Engenheiro Coelho, 7 de Julho de 2015.

ANA CLARA ANTONIO CAMATARI - Presidente do CMDCA